Datum Romae apud Sanctum Pe t rum, anno Domini millesimo 

nongentesimo vigesimo secundo, die prima mensis iunii, Pontificatus 

Nostri anno primo. 

C. CARD. DE LAI, Episc. Sabinen. O. CARD. CAGIANO 

S. Congreg. Consistorialis Secret. S. B. E. Cancellarius. 

Iulius Campori, Protonotarius Apostolicus. 

Leopoldus Capitani, Reg. Subst. ex spec. deleg. 

Loco }Jj plumbi. 

Reg. in Cane Ap., vol XXV, n. 56. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

TITULUS BASILICAE MINORIS CONFERTUR ECCLESIAE PRAEPOSITURALI ET PAROE

CIALI SANCTI MARTINI IN OPPIDO « ALZANO MAGGIORE », DIOECESIS BER

GOMENSIS. 

PIUS P P . XI. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Vetustissima inter sanctuaria, qui

bus Bergomensis dioecesis nobil i tatur, iure merito accensenda est prae-

posituralis et paroecialis ecclesia ad Sancti Martini in civitate vulgo 

Alzano Maggiore. Constat sane historicis ex document is - ipsam sacram 

aedem fuisse millesimo reparatae salutis fere anno primum conditam, 

postea, vetustate fatiscentem, iussu Divi Caroli Borromaei rest i tutam, 

tandem munificentia Nicolai Delia Valle, conspicuis impensis, ampliorem 

in formam elegantioremque fuisse redactam anno MDCLIX, et sequenti 

saeculo ad conlegiatae ecclesiae dignitatem provectam, addito eidem 

quadraginta canonicorum Capitulo. In praesens autem, cum aediles 

ipsius templi Nos supplicibus votis deprecati sint, ut ipsum ad Basilicae 

minoris t i tulum et g radum evehere dignemur, Nos, probe noscentes 

ecclesiam eamdem, vetustate, amplitudine, s t ructura et art is operibus 

praestantem, praedivite et copiosa sacra supellectili pollere et per 

praepositum parochum ceterumque clerum, sacris muner ibus actuoso 

studio fungentem, divini cultus splendore non minus quam fidelium 

pietate florere, precibus his, amplissimo quidem suffragio communitis 

tum dilecti filii Nostri Camilli S. R. E. Diaconi Card. Laurenti , tum 

venerabilis fratris Episcopi B e r g o m e n s e m , ultro l ibenterque, quan tum 

in Domino possumus , obsecundandum exist imavimus. Quamobrem, 

audito venerabili fratre Nostro Antonio S. R. E. Card. Vico, Episcopo 

Portuensi et Sanctae Rufinae, sacrorum r i tuum Congregationi Praefecto, 
« 

Apostolica Nostra auctoritate, praesent ium vi, pe rpe tuumque in modum, 

ecclesiam praeposituralem et paroecialem, Deo dicatam et consecratam 

in honorem Sancti Martini Episcopi et Confessoris, in civitate Alzano 

Maggiore, dioecesis Bergomensis intra fines positam, titulo ac dignitate 

Basilicae minoris condecoramus cum iisdem honorificentiis et privilegiis 

quae Basilicis huius Urbis minoribus hac de rat ione competunt . 

Haec concedimus, decernentes praesentes Litteras validas et efficaces 

semper exstare ac permanere , suosque plenos a tque integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque ad quos pert inent sive pert inere poterunt nunc 
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et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum, i r r i tumque ex nunc a tque inane fieri si quidquam secus 

super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tar i contigerit. Non obstant ibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXI augusti anno MCMXXII, Pontificatus Nostri pr imo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD E.MUM P. D. IOACHIMUM, TIT. SS. BONIFACII ET ALEXII, S. R. E. PRESB. CARD. 

ARCOVERDE DE ALBUQUERQUE CAVALCANTI, ARCHIEPISCOPUM S. SEBA

STIANI FLUMINIS IANUARII, CETEROSQUE ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS 

BRASILIAE: DE PROXIMO NATIONALI CONVENTU EUCHARISTICO. 

Dilecte fili Noster et venerabiles fratres, salutem et apostolicam 

benedictionem. — Providentissimi Dei nu tu certe factum est ut hac aetate 

nostra, dum tan ta errorum vi atque fluxarum rerum cupiditate pluri

morum caritas refrixit, per invectum eucharist icorum coetuum morem, 

novo quodam ardore creverit ubique gentium Sacramenti augusti religio. 

I taque nuper quoque cernere licuit in ipsam hanc Urbem ex toto ter

ra rum orbe convenire homines omnis ordinis, uno quidem amoris igne 

calentes; illo nempe quem Servator Noster Iesus Christus venit mittere 

in terram vehementissimeque optavit ut accenderetur. Facile igitur intel

ligitis, dilecte fili Noster et venerabiles fratres, quam libenter didiceri-

mus universum conventum vos proxime acturos esse, ad Eucharist iae 

cultum magis magisque provehendum. Et gaudet quidem iam nunc ani

mus Noster frequentissimum videre Brasilianum populum acclamare 

aperte Christo Regi, in Eoque uno salutis et pacis spem collocare. Atque 

ut inam huiusmodi pietatis studia ubique exardescant: nihil enim effica

cius est ad virtutum omnium incrementa quam sacrosanctae Euchari

stiae cultus atque inde sua sponte eftlorescens ae ternarum rerum amor. 

Contendi te igitur, tam sanctum coeptum recte perficere. Nos vero, interea, 

p reces Deo adhibebimus ut et felices det exitus et optatos fructus con

cedere benigne velit. Praeter , autem, consuetas indulgentias, privilegium 
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Ii 

AD E.MUM P. D. PETRUM, TIT. SANCTI LAURENTII IN LUCINA, S. R. E. PRESB, 

CARDINALEM GASPARRI, A NEGOTIIS PUBLICIS ADMINISTRUM, QUEM LEGA

TUM MITTIT AD TRANSVEHENDAM LAÜRETUM BEATAE MARIAE VIRGINIS 

NOVAM ICONEM, A SE BENEDICTAM AUREOQUE DIADEMATE REDIMITAM. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Norunt 

omnes quo maerore affectus sit orbis catholicus, cum, haud ita pridem, 

Laure tana aede ardescente, imago illa august iss ima Beatae Mariae Vir

ginis peni tus deleta est, quam populi pie frequenterque saeculorum 

decursu venerati erant . Praeter ceteros, decessor quidem Noster f. r. 

Benedictus XV vehementer eo nuntio commotus est, utpote qui aegre sane 

tulerit t am-sacrum mariale signum fuisse ademptum christianae genti , 

imprimisque urbi Laureto, quae Dei consilio delecta est inter omnes 

ut Nazarenam domum t amquam hospitio reciperet. Is igitur, pro sua 

in magnam Dei Matrem pietate, non modo conspicuam pecuniae vim 

ad ins taurandum sacellum flammis laesum munifice contulit, sed etiam 

nova imagine, veteri quidem quan tum posset simillima, terrestre Fami

liae Sacrae domicilium ornare cupiebat. Nos, hoc eius optatum, quasi 

hereditate sancta accipientes, l ibenter admodum ipsum perficiendum 

curavimus; iamque edicere nunc licet idem deductum esse ad effectum 

feliciter. Sed huiusmodi decessoris Nostri proposito Nos aliud quidem 

opus adiectum voluimus, quod simul propr ium esset s imulque eum 

amorem testaretur quem Nos a pueris habemus erga caeli Dominam 

impensissimum. Quapropter cum Ipsi s imulacrum novum Mariae et Iesu 

diademate aureo ditaverimus, tum idem sollemni r i tu benedictum coro-

navimus. Restat, ut effigiem hanc sacrosanctam nunc Lauretum trans

ferri curemus, quo ru r sus venerabundi affluant peregrini ex toto orbe 

ter rarum, quasi mariali cul tu inter se certantes. Iamvero tanta erit rei 

concedentes celebrandi Missam media nocte post vigiliam, divini mune

ris auspicem Nostraeque benevolentiae testem, apostolicam benedictio

nem vobis, dilecte fili Noster et venerabiles fratres, iisque omnibus qui 

pio conventui interfuerint, peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x mensis augusti MCMXXII,, 

Pontificatus Nostri anno primo. 

P IUS P P . XI 
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faustitas ac pompae celebritas, quae speratur , ut peculiari ei Viro hoc 

officium t ransveheudae imaginis committere censuerimus, qui non modo 

virtutis, splendore et dignitatis vi, sed etiam ob consuetudinem vitae et 

rerum melius personam Nostram gerere videretur, i taque te, dilecte fi l i 

Noster, Legatum Nostrum ad hanc rem renun.tiav.imus; te, inquimus, 

interpretem effectoremque voluntat is Nostrae fidelissimum. Ac revera 

tam excelso loco laus tua sita est, t amque egregia nites conscientia 

officii quo fungeris, ut l ibenter hac etiam occasione u t amur singularem 

benevolentiam erga te Nostram testificandi. Tot inter curas sollicitudi

nesque omne genus quas , ad rei catholicae utili tatem, tu cotidie parti-

ris Nobiscum, fruare feliciter hoc pulcherrimo munere , amplissima qui

dem st ipatus corona Purpura to rum Pa t rum ac Praesulum, cleri populique 

gestientis. Nos vero cum Nosmetipsos tum militantem Ecclesiam potenti 

patrocinio Virginis commendantes , paterno effusoque animo tibi bene

dicimus. Ac denique, quo res cedat in maiorem animarum fructum, 

facultatem tibi damus papalem benedictionem impertiendi cum plenaria 

admissorum v e n i a l i t à quidem ut piorum manium labes eadem expiare 

queat. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, d iexvn mensis augusti M C M X X I I , 

Pontificatus Nostri anno primo. 

PIUS P P . XI 

III 

AD R. P. D. VLODIMIRUM LEDÓCHOWSKÍ, S. I . PRAEPOSITUM GENERALEM: DE 

PONTIFICIO INSTITUTO ORIENTALI CUM ATHENAEO PONTIFICIO DE RE BI

BLICA IUNGENDO. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Decessor 

Noster fel. rec. Benedictus XV, ut probe nosti, Pontificium Inst i tutum, 

Orientis rebus provehendis, in Urbe condidit ; non modo ut Latini sa

cerdotes in his studiis « congruenti quae omnes numeros habeat, institu

tione formarentur », sed etiam ut Orientales tamquam proprium habe

rent alt iorum studiorum domicilium, ubi in quaest ionibus, quae magis 

ad Orientalem Ecclesiam pertinent, admodum erudirentur et « ordinarium 

doctrinae curriculum harum disciplinarum accessione perficerent >. Ac 

placet hic sane Nobis cum dilectum filium Nostrum Cardinalem Nico

laum Marini, tum Abbatem Ildefonsum Schuster, O. S. B., debita 

http://renun.tiav.imus
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laude honestare : optime enim uterque de eodem Opere meruere. Verum 

tamen prohibuerunt difficultates temporum ne, in principio, insti tuti 

sedes alibi collocaretur nisi in Apostolico « Hospitio de convertendis »; 

quae aedes, prope Vaticanum sitae, cum a variis Urbis collegiis nimium 

disteni, minus aptae ad assequendum finem, inventae sunt. Haec intuens, 

iam ipse augustus conditor Inst i tutum alio transferre cogitabat. Valde 

igitur Nos optamus ut id decessoris Nostri proposi tum ad effectum quan

tocius deducatur : a tque considerantes Inst i tutum Orientale et Biblicum se 

invicem iuvare ac complere optime posse, eo magis quod aliquae disciplinae 

u t r ique sint communes, id volumus ac decernimus ut in hoc Inst i tutum, 

cui quidem opportunissima domus in media Urbe feliciter contigit, illius 

sedes t ransferatur ; ita tamen, ut ins t i tu ta secundum proprium finem 

distincta remaneant . Cupimus praeterea eiusmodi fore studiorum ordi

nem in hoc Athenaeo Nostro, ut omnes studiosi viri, ex qualibet regione, 

praeclara occasione u tan tur eas quae ad Orientem spectant disciplinas 

altius pernoscendi. I taque, ad hoc consilium efficiendum, te, dilecte fili, 

his Litteris Nos eligimus, tibique Insti tutum Orientale commissum volu

mus eodem modo quo a decessore Nostro fel. rec. Pio X Ins t i tu tum' 

Biblicum curis Societatis Iesu concreditum est. Perspecta religiosae 

familiae vestrae pietate erga Sedem Apostolicam, id fore pro certo 

habemus ut huic voluntati Nostrae libenter obsequamini , eamdemque 

eximie, ut consuevistis, exsequi contendatis. Profecto novum et grave 

onus hoc Nostrum mandatum vobis imponi t ; sed omnino confidimus 

numquam prorsus defuturos esse thesauros scientiae ac roboris Sacra-

tissimi Cordis Iesu religiosis eis viris, qui, t amquam remiges validi, ad 

nu tum supremi Ecclesiae Gubernatoris , in maiorem Dei gloriam, improbo 

ponderi laetanter humeros submit tunt . Caelestiumque auspicem mune

rum ac paternae benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictio

nem tibi, dilecte fili, praeceptoribus, a lumnis iisque omnibus qui No

strum Inst i tutum Biblicum et Orientale quoquo modo promovent, effuso 

animo impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum, die xiv mensis septembris 

anno MCMXXU, Pontificatus nostri primo. 

PIUS PP . XI 
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IV -

AD EMUM P. D. FRANCISCUM, TIT. SANCTAE RUDENTIANAE, S. R. E. CARD. BOURNE, 

ARCHIEPISCOPUM "WESTMONASTERIENSEM'. DE COETU MISSIONALI CONVO

CATO AD COMMEMORANDUM CCC ANNUM A SACRA CONGREGATIONE FIDEI 

PROPAGANDAE CONDITA. 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum 

tertio exeunte saeculo postquam Sacra Congregatio de Propaganda Fide 

condita auspicato est, a templo Vaticano non adstantes t an tummodo,